
374ª feira | 11/Set/2024 - Edição nº 11733

de coleta e gerenciamento de dados para varredura de vazamentos na rede de 
distribuição de água GGSO. Contratada STATTUS4 CIDADES INTELIGENTS 
E SUSTENTABILIDADE LT, valor R$ 298741,17, contrato nº 59537, data do 
contrato 06/09/2024.

103929/2024

NOTIFICAÇÃO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LOTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1349/2024

Objeto: AQUIS DE MATERIAL DE BORRACHA/PTFE . A Companhia de 
Saneamento do Paraná – SANEPAR notifica aos interessados a INTENÇÃO DE 
REVOGAR o lote 7 da licitação supracitada, em razão da resposta ao Recurso 
Administrativo juntado aos autos. Em cumprimento ao Art 96, inciso IV e Art. 97 
Parágrafo Único do RILC, fica assegurado, a partir da publicação desta notificação, 
o contraditório e a ampla defesa conforme determina legislação vigente.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
104516/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1480/24

Objeto: Aquisição de ácido clorídrico, ácido nítrico, ácido orto-fosforico, ácido 
oxálico, ácido sulfúrico, álcool etílico, álcool isopropílico, Aluver 3 Aluminum 
Reagent Pillow, bicarbonato de sódio, branqueante bleaching 3 Pillow, cloreto de 
potássio, ferro total, fosfato sódio monobásico, hidróxido de amônio, inibidor de 
nitrificação, iodeto de potássio, kit Elisa, kit para análise de cilindrospermopsina, 
kit para análise de microcistina em placas, kit para análise de nitrogênio amoniacal, 
kit reagente DPD, kit teste para determinação amônio, kit teste para determinação 
nitrogênio, manganês conjunto reagentes, nitrato de potássio, solução de limpeza 
alcalino, solução de limpeza neutro, solução de SPADNS, solução tampão Ph 
diversos, sulfato de sódio, tensoativo Spectroquant - analise de ABS, teste em cubeta 
para determinação de fosfato e fosforo total, teste para analise DQO. Recursos: 
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 24/09/2024 às 8:00. Data da Disputa 
de Preços: 24/09/2024 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1481/24

Objeto: Aquisição de arsenito de sódio, biftalato de potássio monobásico, caldo 
Lauril Triptose para microbiologia, carbonato de sódio, dicloreto de N-1-Naftil 
Etilenodiamina, diversos tipos de solução padrão, EDTA P.A. dissodico dihidratado, 
indicador negro de Eriocromo T, manganês conjunto reagentes, material de 
referência certificado (MRC) diversos, material para teste de proficiência, nitrito 
de sódio, peroxido de hidrogênio, resina aniônica para remoção de nitrato, resina 
catiônica, solução indicadora de cromato de potássio, solvente horiba. Recursos: 
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 26/09/2024 às 8:00. Data da Disputa 
de Preços: 26/09/2024 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1494/24

Objeto: Aquisição de detergente alcalino para remoção de gordura de rede coletora 
de esgoto em bombona com 20 kg. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 24/09/2024 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 24/09/2024 às 09:00, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 
3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1495/24

Objeto: Aquisição de conexões FG: Bucha redução, bujão (plug), cotovelo, curva, 
luva, luva redução, niple, te, te redução, união FG assento cônico, união FG assento 
plano. Tubo aço carbono galvanizado a fogo classe pressão media com costura 
longitudinal, tubo de aço carbono galvanizado a fogo classe pressão pesada com 
costura longitudinal, cinta de vedação com grip aço inox 304 anel vedação EPDM 
com cinta interna e fixadores, comporta circular tipo flap para esgoto aço inox, 
correia transportadora laminada 5 lonas cobertura em borracha largura 8” espessura 
6mm comprimento 1 metro, cruzeta sem reforço aço carbono, manilha reta tipo D 
em aço inox, palete de contenção polietileno para container IBC 2ton. suporte com 
orifícios espaço balde dreno, palete em polietileno (PEAD) superfície lisa cor preta. 
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 24/09/2024 às 8:00. Data 
da Disputa de Preços: 24/09/2024 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na 
Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 
/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1496/24

Objeto: Aquisição de solução clorato de sódio e peroxido de hidrogênio – PURATE. 
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 24/09/2024 às 8:00. Data 

da Disputa de Preços: 24/09/2024 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na 
Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 
/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1497/24

Objeto: Aquisição de hidróxido de cálcio liquido em suspensão para tratamento 
de água. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 24/09/2024 
às 8:00. Data da Disputa de Preços: 24/09/2024 às 09:00, por meio de sistema 
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: 
Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, 
Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site 
acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1498/24

Objeto: Aquisição de ONU 2582 cloreto férrico 8 II solução a granel. Recursos: 
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 24/09/2024 às 8:00. Data da Disputa 
de Preços: 24/09/2024 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1499/24

Objeto: Aquisição de ONU 1778 ácido fluossilícico 8 II container, ONU 1778 
ácido fluossilícico 8 II bombonas. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 24/09/2024 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 24/09/2024 às 14:00, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 
3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501/24

Objeto: Contratação de serviços contemplando transporte, mão de obra, ferramental 
e insumos para manutenção em conjunto motobombas submersíveis e misturadores 
submersíveis ABS/Sulzer, das unidades operacionais dos Sistemas de Abastecimento 
de Água e Sistemas de esgotamento sanitário nas localidades de abrangência da 
Sanepar em Ponta Grossa e demais municípios atendidos pela Gerência Regional 
Eletromecânica Sudeste (GEMSD). Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 03/10/2024 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 03/10/2024 às 09h:00, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, fone (41) 3330-3000, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

103871/2024

Conselhos
 
 
 
 

PORTARIA Nº 2012/2024 
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR; 
Exonerar, Eduardo Deminski Taschetto do cargo de Assistente 
Administrativo Operacional, revogando a Portaria 1997/2024. 
Os efeitos dessa Portaria retroagem a data de 09.09.2024. 

Curitiba 11 de setembro de 2024. 

Márcio Augusto Antoniassi - Presidente do CRF/PR 
 

 

 

 104870/2024 


